
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 684 DEL 05/09/2025  

Oggetto: PROROGA  DELLA  BORSA  DI  STUDIO  ASSEGNATA  ALLA  DOTT.SSA
CARIGNANI  ANTONELLA NELL’AMBITO DEL PROGETTO “SALUTE ORALE
DEL PAZIENTE ANZIANO O CON DISABILITA’”.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 714 del 28/08/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: PROROGA  DELLA  BORSA  DI  STUDIO  ASSEGNATA  ALLA  DOTT.SSA
CARIGNANI  ANTONELLA  NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO  “SALUTE
ORALE DEL PAZIENTE ANZIANO O CON DISABILITA’”.

PREMESSO che:

a. con  Deliberazione  n.  465  del  21.04.2025  è  stato  indetto  un  Avviso  pubblico,  per  titoli  e
colloquio,  per l’assegnazione di  n.  1  borsa di  studio finanziata  dalla  Fondazione Cassa di
Risparmio  di  Vercelli  nell’ambito  del  progetto:  “Igiene  orale  del  paziente  anziano  o  con
disabilità” riservata a laureati in Odontoiatria; 

b. con Deliberazione n. 668 del 09.06.2024 si disponeva l’attribuzione della predetta borsa di
studio alla dott.ssa CARIGNANI Antonella in possesso di titolo accademico in Odontoiatria; 

c. il progetto di studio finanziato dalla fondazione bancaria indicata al punto a) di importo di €.
6.000= prevedeva un impegno orario di 100 ore, per 5 ore settimanali da svolgere presso la
SCDU Odontostomatologia dell’ASL VC; 

PRESO atto  che,  il  progetto di  studio assegnato alla  dott.ssa  CARIGNANI Antonella  ha avuto
termine nel mese di giugno 2025;

CONSIDERATO che, il Direttore della SCDU Odontostomatologia, ha rilevato, relativamente allo
studio condotto dalla dott.ssa CARIGNANI Antonella, spunti meritevoli di approfondimento che
inducono alla richiesta di un rinnovo della borsa di studio;

VERIFICATO che, sussistono sul competente conto €. 6.000 stanziati dalla Fondazione Cassa di
Risparmio di Vercelli, donazione accettata con Deliberazione n. 777 del 04.7.2024; 

PRESO ATTO che la richiesta di proroga avanzata dal Direttore della SCDU Odontostomatologia
sottende alla condivisione delle scelte strategiche adottate sul piano nazionale e regionali tese a
garantire la tutela e la cura delle persone fragili, ovvero disabili e anziani non autosufficienti; 

RITENUTO, pertanto:

• di procedere al rinnovo della borsa di studio assegnata alla dott.ssa Antonella CARIGNANI
nell’ambito del progetto “Igiene orale del paziente anziano o con disabilità” finanziata dalla
Fondazione  Cassa  di  Risparmio  di  Vercelli  per  un  importo  di  €.  6.000=  da  considerarsi
omnicomprensivo ed al lordo delle ritenute fiscali di legge e dell’I.R.A.P. (imposta sulle attività
produttive);

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• di prendere atto  che il  predetto  progetto prevede un impegno orario di 100 ore,  per 5 ore
settimanali da svolgere presso la S.C.D.U. Odontostomatologia.

Visto il solo parere favorevole espresso, sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,
dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,
1. di prendere atto della donazione effettuata dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Vercelli

volta  alla  prosecuzione  del  progetto:  “Salute  orale  nel  paziente  anziano  o  con  disabilità”
riservato a laureati in Odontoiatria, accettata con Deliberazione n. 777 del 04.7.2024;

2. di disporre il rinnovo del progetto già assegnato alla dott.ssa Antonella CARIGNANI “Igiene
orale  del  paziente  anziano  o  con  disabilità”,  per  un  l’importo  di  €.  6.000=  e  risulta
omnicomprensivo ed al lordo delle ritenute fiscali di legge e dell’I.R.A.P.;

3. di prendere atto che l’impegno orario previsto per lo svolgimento della suddetta borsa di studio
è di 100 ore, per 5 ore settimanali da svolgere presso la S.C.D.U. Odontostomatologia;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l'assunzione di alcun onere di
spesa;

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  del  comma 1

dell’art. 21-quater della L. 241/90. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-09-05T16:53:27+0200
	Marco Ricci


		2025-09-05T23:01:25+0000
	Timestamp-1




